ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

   2023 г.                         г. Ипатово                                            №

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г. № 328

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г. № 328 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 01 апреля 2021 г. № 415, от 15 декабря 2021 г. № 1919, от 01 сентября 2022 г. №1300).

	2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

	3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.С.Дугинец.
	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина
Утверждены
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от        2023 г. №

Изменения,
которые вносятся в административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г. № 328

1. В подпункте «6» подпункта 2.6.1. пункта 2.6  после слов «частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.» дополнить словами: «С 13.04.2022г. до 01.01.2024г. предоставление заключения не требуется, если сведения об объекте включены в единый государственный реестр заключений экспертизы проектной документации.»
2. В подпункте «6» подпункта 2.6.2. пункта 2.6  после слов «частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.» дополнить словами: «С 13.04.2022г. до 01.01.2024г. предоставление заключения не требуется, если сведения об объекте включены в единый государственный реестр заключений экспертизы проектной документации.»
3.Подпункт «7» подпункта 2.6.1. пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«7) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;».
4. Подпункт «7» подпункта 2.6.2. пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«7) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;».
5. В пункте 2.7:
1) в таблице подпункта 2.7.1:
строку 17 изложить в следующей редакции:

"

	17.
	 Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 настоящего Кодекса
	администрация

";

2) в таблице подпункта 2.7.2:
строку 19 изложить в следующей редакции:

"

	19.
	Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 настоящего Кодекса
	администрация

"